
Subsidieregeling wijkwensen gemeente Dordrecht 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel inzake Vernieuwen Subsidieregeling wijkwensen Dordrecht; 

  

gelet op artikel 4 van de Algemene subsidieverordening Dordrecht; 

  

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders een subsidie wil verstrekken voor 

wijkwensen in aangewezen gebieden ter bevordering van de sociale samenhang, de leefbaarheid en 

de veiligheid in de aangewezen gebieden; 

  

B E S L U I T : 

  

  

vast te stellen de navolgende Subsidieregeling wijkwensen gemeente Dordrecht; 

  

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. aangewezen gebieden: Centrum (wijken Binnenstad, Reeland, Staart en Noordflank), Oost (wijken 

Dubbeldam, Stadspolders en Sterrenburg) en West (wijken Nieuw en Oud Krispijn, Wielwijk en 

Crabbehof); 

b. ASV: de Algemene subsidieverordening Dordrecht; 

c. college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dordrecht; 

d. Groene wijkwens: een plan van bewoners om de leefbaarheid, de sociale samenhang of de veilig- 

heid in de eigen wijk, buurt of straat te versterken dat te maken heeft met meer groen in de straat, 

zoals boomtuintjes en bloembakken; 

e. Regiegroep wijkwensen: Adviesgroep per aangewezen gebied, bestaande uit bewoners van dat 

gebied die het college een advies geeft over de besteding van het budget voor Wijkwensen; 

f. Wijkwens: een plan van bewoners om de leefbaarheid, de sociale samenhang of de veiligheid in 

de eigen wijk, buurt of straat te versterken. 

  

Artikel 2 Doelstelling subsidieregeling 
Het doel van deze subsidieregeling betreft het bevorderen van de leefbaarheid, de sociale samenhang 

en de veiligheid in aangewezen gebieden. 

  

Artikel 3 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt aan bewoners en bewonersorganisaties uit de aangewezen 

gebieden voor activiteiten die bijdragen aan de versterking van: 

a. de leefbaarheid; 

b. de sociale samenhang; 

c. de veiligheid. 

  

Hoofdstuk 2 Financiële bepalingen 

Artikel 4 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met 

de uitvoering van activiteiten als bedoeld in artikel 3. 

2. De kosten voor de vergoeding van vrijwilligers komen niet voor subsidie in aanmerking. 

  

Artikel 5 Hoogte van de subsidie 
Het maximale subsidiebedrag per Wijkwens en Groene wijkwens is € 19.999,00. 

  

Nr. 132297 

GEMEENTEBLAD 25 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 132297 25 maart 2024 1 



Artikel 6 Subsidieplafond 
Het college stelt jaarlijks uiterlijk 1 augustus voorafgaand aan het volgende kalenderjaar een subsidie- 

plafond vast voor het kalenderjaar en maakt dat bekend. 

  

Artikel 7 Wijze van verdeling subsidieplafond 
1. Aanvragen worden in behandeling genomen op volgorde van indiening van een volledige aanvraag 

bij het college, totdat het vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van indiening van de aanvraag de datum 

waarop de aanvraag is aangevuld. 

  

Hoofdstuk 3 Aanvraag subsidie 

Artikel 8 Aanvragers 
Alle inwoners van Dordrecht en rechtspersonen gevestigd in Dordrecht kunnen een Wijkwens of 

Groene wijkwens indienen. 

  

Artikel 9 Aanvraag 
1. Een aanvraag van een subsidie voor een Wijkwens of Groene wijkwens wordt via de website van 

de gemeente Dordrecht ingediend door gebruikmaking van het digitale aanvraagformulier van 

deze subsidieregeling. 

2. In afwijking van artikel 7, lid 2 en 3 van de ASV, overlegt de aanvrager van de subsidie de volgende 

informatie: 

a. activiteitenplan; 

b. begroting; 

c. eventuele offertes/facturen; 

d. een lijst met handtekeningen van minimaal 60% van het totaal aantal bewoners in de wijk, 

buurt of straat, indien er draagvlak nodig is voor een Wijkwens; 

e. kopie van het meest recente bankafschrift; 

f. bij een aanvraag boven € 1.000,- vermeldt een natuurlijk persoon via welke rechtspersoon 

de uitbetaling dient plaats te vinden, met welke contactpersoon van de rechtspersoon dit 

is afgesproken, wat het telefoonnummer van die contactpersoon is, wat het adres en bank- 

rekeningnummer van de rechtspersoon is. 

  

Artikel 10 Aanvraagtermijn 
1. In afwijking van artikel 9, derde lid, van de ASV, dient de aanvraag uiterlijk vier weken voor de 

vergadering van de Regiegroep wijkwensen te worden ingediend. 

2. De vergaderdata van de Regiegroep wijkwensen en de indieningsdata worden gepubliceerd op 

de gemeentelijke website (www.dordrecht.nl/wijkwensen). 

  

Artikel 11 Beslistermijn 
Het college beslist, in afwijking van artikel 10, eerste lid, van de ASV, uiterlijk vier weken nadat de Re- 

giegroep Wijkwensen over de aanvraag een advies heeft uitgebracht. 

  

Hoofdstuk 4 Beoordeling subsidieaanvraag 

Artikel 12 Aanvullende weigerings-, intrekkings- en terugvorderingsgronden 
Onverminderd artikel 11 van de ASV wordt een subsidieaanvraag in ieder geval geweigerd indien: 

a. het college gegronde redenen heeft om aan te nemen dat er geen lijst met handtekeningen van 

minimaal 60 procent van het totaal aantal bewoners in de wijk, buurt of straat is; 

b. de Wijkwens of Groene wijkwens betrekking heeft op (privé)belangen van de aanvrager; 

c. er sprake is van puur winstoogmerk; 

d. de Wijkwens of Groene wijkwens niet voor een ieder toegankelijk is; 

Gemeenteblad 2024 nr. 132297 25 maart 2024 2 



e. niet wordt voldaan aan het bepaalde in deze regeling; 

f. voor dezelfde of een soortgelijke activiteit in hetzelfde aangewezen gebied in een kalenderjaar al 

subsidie is verleend. 

  

Artikel 13 Uitbetaling van de subsidie 
1. De uitbetaling van een subsidie onder de € 1.000,- vindt plaats aan de aanvrager. 

2. De uitbetaling van een subsidie boven € 1.000,- vindt plaats aan een rechtspersoon. 

3. De uitbetaling van een groene wijkwens wordt niet gedaan aan de aanvrager of een rechtspersoon. 

De verantwoordelijkheid van de realisatie hiervan ligt bij de gemeente. 

  

Hoofdstuk 5 Hardheidsclausule, overgangs- en slotbepalingen 

Artikel 14 Hardheidsclausule 
Het college kan, in bijzondere gevallen, een of meerdere artikelen van deze subsidieregeling buiten 

toepassing laten of daarvan afwijken, indien onverkorte toepassing ervan gelet op het belang van de 

aanvrager leidt tot een onbillijkheid van overwegende aard. De reden voor het toepassen van dit artikel 

wordt gemotiveerd in het besluit op een aanvraag zoals bedoeld in artikel 9 van deze regeling. 

  

Artikel 15 Overgangs- en slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling wijkwensen gemeente Dordrecht. 

2. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag volgend op de dag van bekendmaking. 

3. De Subsidieregeling wijkwensen Dordrecht zoals vastgesteld op 23 augustus 2022 wordt ingetrok- 

ken op het moment dat de Subsidieregeling wijkwensen gemeente Dordrecht in werking treedt. 

4. Op aanvragen voor subsidie die zijn ingediend voor de inwerkingtreding van de Subsidieregeling 

wijkwensen gemeente Dordrecht blijven de bepalingen van de Subsidieregeling wijkwensen 

Dordrecht zoals vastgesteld op 23 augustus 2022 van toepassing. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van dinsdag 19 maart 2024. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

C.H.W.M. Post, A.W. Kolff 

secretaris, burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 132297 25 maart 2024 3 


